

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 25/2021
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 4

Fornecedor: MERCADO SOTORIVA LTDA
Endereço: RUA GENERAL DALTRIO FILHO
CNPJ: 18.012.000/0001-77 **Insc. Estadual:** 21210015664 **Número:** 271 **Cidade:** PLANALTO **UF:** RS
E-mail: **Fone:** (55) 9692-7597 **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		50,00	EMB	Arroz parboilizado: longo, grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente. Deve possuir data de fabricação e validade. Embalagem de 5 kg. Valor de Referência: 23,24500		16,45	822,50
2		10,00	EMB	Açúcar: Não pode apresentar sujidades, umidade, bolores, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, conter data de validade e fabricação sem rasuras. Embalagem de 5kg. Valor de Referência: 23,99000		21,99	219,90
3		100,00	KG	Aipim: de 1º qualidade, para consumo humano, raízes grandes, no grau normal de evolução, tamanho uniforme, fresca, sem casca inteira, sem rupturas ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos. Valor de Referência: 5,99000		3,49	349,00
4		150,00	KG	Batata doce: de 1º qualidade, tamanho médio, nova, in natura. Sem sujidades na casca. Valor de Referência: 5,49000		2,99	448,50
5		50,00	KG	Beterraba: de 1º qualidade, seca, nova, firme, sem folhas, sem sintomas de murcha, cor vermelho intenso, tamanho médio e sem rupturas. Valor de Referência: 4,87000		2,95	147,50
6		300,00	UN	Bife empanado de frango: (peito e/ou coxa e/ou sobrecoxa) isento de ossos, aponeuroses e cartilagens. O produto poderá conter na sua composição flocos de milho, água, gordura vegetal hidrogenada, farinha de arroz, farinha de trigo enriquecida com ferro, proteína texturizada de soja, sal, farinha de rosca, amido, leite em pó, proteína vegetal hidrolisada, vinagre, maltodextrina, condimento natural, ovo em pó, estabilizante polifosfato de sódio, antioxidante e realçador de sabor. Sua apresentação deve ser congelada, em temperatura de - 10º. C a - 25º. C, em embalagens de polietileno. Valor de Referência: 2,49000		1,48	444,00

Em, 23 / 11 / 2021

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

18012000/0001-77
 MERCADO SOTORIVA LTDA - ME
 AV. DALTRIO FILHO, 731
 CENTRO - CEP 91010-000 - PLANALTO - RS
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 25/2021
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 4

Fornecedor: MERCADO SOTORIVA LTDA
Endereço: RUA GENERAL DALTRIO FILHO
CNPJ: 18.042.000/0001-77 **Insc. Estadual:** 21210015664
E-mail:

Número: 271 **Cidade:** PLANALTO
Validade da Proposta: 60 DIAS

UF: RS

Fone: 1551 9692-7597

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
7		50,00	KG	Banana caturra: grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, sem machucaduras. Valor de Referência: 3,24500		2,44	122,00
8		150,00	KG	Carne suína de primeira: PERNIL OU PALETA, sem osso, congelada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Valor de Referência: 20,94500		14,99	2.248,50
9		150,00	KG	Coxa sobre coxa sem dorso: de boa qualidade, características: congelado, a ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, coloração clara, pele aderente e odor característico. Embalagem deve apresentar peso. Valor de Referência: 11,72000		7,89	1.183,50
10		100,00	KG	Cebola: de 1ª qualidade, sem réstia, seca, nova, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas. Valor de Referência: 4,49000		2,99	299,00
11		15,00	EMB	Farinha de trigo: tipo I, enriquecida com ferro e ácido fólico. Não pode estar úmida, fermentada, rançosa e apresentar cor escura. Embalagem de 5 kg. Valor de Referência: 21,94500		14,50	217,50
12		10,00	EMB	Fermento químico: em pó instantâneo para bolo. Embalagem deve estar intacta e conter no mínimo as seguintes informações: nome/marca, ingredientes, data de validade, lote, peso e informações nutricionais. Embalagem de 250g. Valor de Referência: 7,74000		6,29	102,90
13		30,00	EMB	Lentilha: características técnicas: lentilha tipo 1. Não apresentar grãos disformes, coloração dos grãos uniformes, impurezas (grãos partidos e pedras), bolor, mofo e caruncho. Apresentar data de validade. Embalagem 500g. Valor de Referência: 8,99000		7,99	239,70

Em, 23/11/2021

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

MERCADO SOTORIVA LTDA - ME
AV. DALTRIO FILHO, 27
CENTRO - CEP 88470-000
PLANALTO - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 25/2021
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 3 de 4

Fornecedor: MERCADO SOTOPOLINA LTDA
Endereço: RUA GENERAL DALTRIO FILHO
CNPJ: 18.042.000/0001-77 **Insc. Estadual:** 81210015664 **Número:** 271 **Cidade:** PLANALTO **UF:** RS
E-mail: **Validade da Proposta:** 60 DIAS **Fone:** 1551 9692-7597

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
14		100,00	KG	Linguiça: com carne suína, de pernil, teor reduzido em gordura, resfriada, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade. Valor de Referência: 22,44500		14,84	1.484,00
15		50,00	KG	Maçã nacional: características gerais: sem defeitos, apresentando tamanho e cor uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas. Valor de Referência: 6,99000		4,95	247,50
16		100,00	KG	Massa caseira: espessura média. Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar integras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados produtos amassados, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem com 1 kg, em material atóxico, plástico, íntegro e não violado, deve conter rótulo com descrições, data de fabricação e validade e quantidade. Valor de Referência: 13,99000		11,80	1.180,00
17		10,00	EMB	Margarina: vegetal, 70% de lipídios, isenta de gordura trans, embalagem com 500 g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega. Valor de Referência: 8,99000		5,98	59,80
18		100,00	KG	Moela de frango: congelada, embalagem com 500 g, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega. Valor de Referência: 14,74500		9,74	974,00
19		100,00	EMB	Óleo de soja: características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil com mistura de outros óleos, cheiro forte, e volume insatisfatório. Embalagem de 900 ml. Valor de Referência: 10,49000		8,90	890,00
20		50,00	DZ	Ovos: tipo grande, casca limpa, limpos e não trincados novos, embalagem em dúzias. Valor de Referência: 8,49000		5,19	259,50

Em, 23/11/2021

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 25/2021
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 4 de 4

Fornecedor: MERCADO SOTORIVA LTDA
Endereço: RUA GENERAL DORTO FILHO
CNPJ: 18.012.0001/0001-77 **Insc. Estadual:** 21210015664 **Número:** 271 **Cidade:** PLANALTO **UF:** RS
E-mail: **Fone:** (55) 9692-7597
Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
21		50,00	KG	Queijo: tipo colonial, com aproximadamente 1 kg, isento de estufamento, rachadura e mofo. Contendo na embalagem a identificação do produto, validade, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Valor de Referência: 44,99000		16,90	845,00
22		50,00	KG	Sal: fino refinado iodado. Características técnicas: não deve apresentar sujidades e umidades. Embalagem de 1kg. Valor de Referência: 2,24000		1,40	70,00
23		100,00	EMB	Guardanapo de papel 22,5 X 19,5 (Bem com 50 unid). Valor de Referência: 2,99000		1,98	198,00
24		20,00	EMB	Papel toalha: de rolo, cada embalagem contendo 2 rolos. Valor de Referência: 6,49000		4,89	97,80
25		50,00	EMB	Água sanitária embalagem 1 litro. Valor de Referência: 6,99000		2,89	144,50
26		5,00	UN	Gás P45. Valor de Referência: 800,00000		412,00	2060,00
TOTAL							15314,60

Em, 23/11/2021

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor
CENTRO DE LICITAÇÃO Nº 00470-000
PLANALTO - RS